

3

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1) Proventi tributari	32.410.118,04		
2) Proventi da trasferimenti	4.968.987,99		
3) Proventi da servizi pubblici	6.323.983,63		
4) Proventi da gestione patrimoniale	169.673,75		
5) Proventi diversi	1.322.738,86		
6) Proventi da concessioni di edificare	0,00		
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00		
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00		
Totale proventi della gestione (A)		45.195.502,27	
B) COSTI DELLA GESTIONE			
9) Personale	14.692.581,43		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.208.152,49		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00		
12) Prestazioni di servizi	13.510.382,61		
13) Godimento beni di terzi	365.016,92		
14) Trasferimenti	2.683.756,34		
15) Imposte e tasse	945.747,88		
16) Quote di ammortamento d'esercizio	5.547.047,78		
Totale costi della gestione (B)		38.952.685,45	
RISULTATO DELLA GESTIONE (A - B)		6.242.816,82	
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
17) Utili	0,00		
18) Interessi su capitale di dotazione	0,00		
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	899.154,94		
Totale (C) (17+18-19)		-899.154,94	
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)			5.343.661,88

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
D) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
20) Interessi attivi	9.216,50		
21) Interessi passivi			
- su mutui e prestiti	3.181.852,94		
- su obbligazioni			
- su anticipazioni			
- per altre cause			
Totale (D) (20 - 21)		-3.172.636,44	2.171.025,44
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
Proventi			
22) Insussistenze del passivo	49.527.615,24		
23) Sopravvenienze attive			
24) Plusvalenze patrimoniali	493,10		
Totale (e.1) (22+23+24)		49.528.108,34	
Oneri			
25) Insussistenze dell'attivo	19.517.341,92		
26) Minusvalenze patrimoniali			
27) Accantonamento per svalutazione crediti			
28) Oneri straordinari	184.772,22		
Totale (e.2) (25+26+27+28)		19.702.114,14	
Totale (E) (e.1 - e.2)		29.825.994,20	
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)			31.997.019,64

MODICA

il 31 OTT, 2016

Il Segretario

Il rappresentante dell'ente

Il responsabile al servizio finanziario